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Alt det, ordføreren siger generelt om lovforsla- 
get, kommer som ordførertale bagefter. Så ord- 
føreren skal lige begrænse sin tale, da vi skal af- 
bryde og gå over til korte bemærkninger. 

Kl. 09:30 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): 
Jeg bliver meget venligt af formanden gjort op- 
mærksom på, at når der er stillet forslag om at 
afbryde forhandlingerne -  og det har jeg jo gjort, 
fordi forslaget må tilbage i udvalget -  så skal jeg 
afslutte min tale, idet jeg så kommer tilbage og 
får en ordførertale senere. Det er jeg meget glad 
for. Så jeg vil gerne høre, om vi ikke kan få flertal 
for at få det her sendt tilbage i udvalg. 

Kl. 09:31 
Formanden: 
Jeg vil lige sige, at der er stillet forslag om, at sa- 
gens behandling standses, og at forslaget til fol- 
ketingsbeslutning sendes tilbage til fornyet be- 
handling i udvalget. Der er det i vores forret- 
ningsorden sådan, at så er forhandlingerne af- 
brudt, og så debatterer man alene om forslaget 
om tilbagesendelse, og her er der adgang for 
ordførerne til korte bemærkninger af 1 minuts 
varighed. 

Fru Gitte Lillelund Bech. 
Kl. 09:31 

Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg skal på V's og K's vegne meddele, at vi ikke 
har nogen interesse i at sende det tilbage til ud- 
valget, og grunden er, at vi finder, at det her så- 
dan set er fuldt belyst. Der har været mulighed 
for at stille spørgsmål, og der har været mulig- 
hed for at have ministeren i samråd om det her. 

Jeg kan selvfølgelig beklage, at hr. Frank 
Aaen ikke var til stede, da der var samråd om 
det her spørgsmål. For det var jo det, der var til- 
fældet, da det var oppe i Forsvarsudvalget; da 
sad vi fire mennesker, hvor den ene var hr. Hol- 
ger K. Nielsen, der havde stillet samrådsspørgs- 
målet. Men hr. Frank Aaen eksempelvis var ikke 
til stede. Det kunne jo være, det kunne have 
hjulpet lidt på hr. Frank Aaens forståelse for for- 
slaget, hvis hr. Frank Aaen havde været til stede. 
Så som udgangspunkt har vi i hvert fald ikke 
den store interesse i at sende det tilbage til ud- 
valget. 

Kl. 09:32 
Formanden: 
Forsvarsministeren. 

Kl. 09:32 
Forsvarsministeren (Søren Gade): 
Bare lige for historieskrivningens skyld skal jeg 
sige, at udenrigsministeren den 8. april offentlig- 
gjorde regeringens intention om at udsende det 
her detachement. Man har fra den 8. april kun- 
net stille spørgsmål om det. Hr. Holger K. Niel- 
sen stillede det første spørgsmål om proceduren 
den 11. april. Forslaget bliver fremsat den 13. 
maj, førstebehandlingen er den 15., og andenbe- 
handlingen er den 29. maj. Mellem de datoer har 
vi svaret på et utal af spørgsmål, ligesom vi har 
haft et samråd, og jeg synes faktisk, at hr. Frank 
Aaen skulle gøre sig selv og Folketinget den tje- 
neste så at møde op til de samråd, hvis det er så- 
ledes, at hr. Frank Aaen har så mange spørgs- 
mål, han vil gerne vil have besvaret. 

Men jeg skal sige til hr. Frank Aaen, at vi in- 
gen intentioner har om på nogen måde at ligne 
nogen, der obstruerer Folketingets arbejde, og 
derfor skal jeg i samarbejdets ånd meddele, at vi 
kan sende forslaget tilbage til udvalget. Men jeg 
mener, at der har været lige præcis den tid til rå- 
dighed og lige præcis de muligheder for at stille 
de spørgsmål, der skulle til for at få det her be- 
lyst. Men i hensigten om at fastholde det gode 
samarbejde vil vi selvfølgelig ikke modsætte os, 
at vi sender det tilbage til udvalget. 

Kl. 09:33 
Formanden: 
Jeg har her noteret hr. Holger K. Nielsen, hr. 
Frank Aaen og fru Julie Rademacher. Men jeg vil 
bare sige, at jeg med baggrund i de faldne udta- 
lelser fra forsvarsministeren forventer, at forsla- 
get tilbagesendes til udvalget, og det vil sige, at 
så afbrydes forhandlingerne om selve forslaget. 
Så med mindre der er nogen, der ønsker at fast- 
holde, at forslaget ikke tilbagesendes til udval- 
get, er der ikke anledning til at sige andet, end at 
jeg tager til efterretning, at ministeren agter at . 
sende det tilbage til udvalget. Det vil sige, at 
man afbryder forhandlingen her og forslaget 
kommer til fornyet udvalgsbehandling. 

Hr. Frank Aaen har ordet. 
Kl. 09:34 

Frank Aaen (EL): 
Det er såmænd bare, fordi fru Gitte Lillelund 
Bech antyder, at jeg ikke passer mit arbejde i Fol- 
ketinget, og det synes jeg ikke jeg vil finde mig i. 
Vi er en gruppe på fire, som har ualmindelig 
mange møder, herunder samråd og afstemnin- 
ger i Folketingssalen, vi skal passe -  der var af- 
stemninger den dag. Der er møder, man ikke 
kan melde afbud til, og derfor var det ikke mu- 


